
UCHWAŁA NR LXXIII/685/2022 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę nr LXII/612/2022 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik 

Na podstawie art. 6j i art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1297) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), Rada Gminy Świdnica uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXII/612/2022 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 czerwca 2022 roku w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia 
stawki opłaty za pojemnik (Dz. Urz. Woj. Doln. z 12 lipca 2022 r. poz. 3654) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 3, ust.4, i ust. 5 otrzymują brzmienie: 

„3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  od każdej osoby 
zamieszkującej nieruchomość zabudowaną budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym w wysokości 35,00 zł. 

4. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, ustala się wyższą stawkę opłaty w wysokości 70,00 zł miesięcznie od każdej osoby 
zamieszkującej nieruchomość zabudowaną budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym. 

5. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady, stanowiące odpady 
komunalne, w kompostowniku przydomowym w wysokości 5,00 zł miesięcznie od każdej osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość.”; 

2) w § 1 dodaje się ust. 6 i ust. 7 w brzmieniu: 

„6. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od każdej osoby 
zamieszkującej nieruchomość zabudowaną  budynkiem wielolokalowym w wysokości 32,00 zł. 

7. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, ustala się wyższą stawkę opłaty w wysokości 64,00 zł miesięcznie od każdej osoby 
zamieszkującej nieruchomość zabudowaną  budynkiem wielolokalowym.”; 

3) w § 2 ust. 2 i ust.3 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności w wysokości: 

1) 26,80 zł - za pojemnik o pojemności 120 l; 

2) 53,60 zł – za pojemnik o pojemności 240 l; 

3) 245,60 zł -  za pojemnik o pojemności 1100 l; 

4) 1563,00 zł - za pojemnik o pojemności 7000 l.”. 

3. Jeżeli właściciel nieruchomości, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, ustala się wyższą miesięczną stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności w wysokości: 

1) 53,60 zł - za pojemnik o pojemności 120 l; 

2) 107,20 zł - za pojemnik o pojemności 240 l; 

3) 491,20 zł - za pojemnik o pojemności 1100 l; 

4) 3126,00 zł - za pojemnik o pojemności 7000 l.”. 

4) w § 3 ust. 1 i ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 206,00 zł za 
rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno – wypoczynkowe. 

Id: 2DF4ADE8-13D6-4449-8CB8-DCFEF9C66081. Podpisany Strona 1



2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 412,00 zł za 
rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno – wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
w sposób selektywny.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Świdnica 

 
 

Regina Adamska 

Id: 2DF4ADE8-13D6-4449-8CB8-DCFEF9C66081. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Podjęcie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi odbieranymi z nieruchomości na terenie Gminy Świdnica i ustalanie stawki opłaty za
pojemnik, spowodowane jest dostosowaniem stawki opłaty do panującej sytuacji na rynku tj. wzrostowi cen
paliw i energii. Przeprowadzona kalkulacja kosztów za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz
analiza finansowa systemu gospodarki odpadami komunalnym wykazała, że niezbędny jest wzrost stawki
opłaty od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych w celu zbilansowania systemu.

Jednocześnie ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 (Dz. U. z
2022 r., poz. 1297) wprowadziła metodę naliczenia opłaty za pojemnik o określonej pojemności jako 1,3%
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemnik o pojemności 120l.
Zgodnie z obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2021 r. (Dz. Urz. z dnia 31
marca 2022 r. poz. 377), dochód ten wyniósł 2061,93 zł w związku z tym maksymalna stawka za pojemnik
120 l. wynosi: 26,80 zł.

W projekcie uchwały zwiększono zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy
kompostują bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach przydomowych. Podwyższenie
zwolnienia ma na celu zachęcenie właścicieli nieruchomości do kompostowania bioodpadów a tym samym
zmniejszeniu ilości bioodpadów przekazywanych do składowania.

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Id: 2DF4ADE8-13D6-4449-8CB8-DCFEF9C66081. Podpisany Strona 1




